ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-NC

V/v rà soát các văn bản quy

phạm pháp luật phục vụ triển

khai thực hiện Đề án 06 trên

địa bàn huyện

        Kon Rẫy, ngày      tháng     năm 2024

      Kính gửi:
 - Các phòng, ban ngành thuộc huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 629/UBND-NC ngày 22 tháng 02 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc rà soát các văn bản quy phạm pháp luật

phục vụ triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm

nhìn đến năm 2030 (sau đây viết tắt là Đề án 06), Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến như sau:

1. Các phòng, ban ngành thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức kiểm tra, rà soát các văn bản quy

phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ban hành liên quan đến

việc triển khai Đề án 06 trên địa bàn làm cơ sở để kiến nghị hoặc đề xuất cấp có

thẩm quyền xem xét, sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế các văn bản quy phạm pháp

luật thuộc thẩm quyền theo đúng quy định; việc sửa đổi, bổ sung, thay thế các

văn bản quy phạm pháp luật cần bám sát tiến độ triển khai Đề án 06 nhằm đảm

bảo hiệu quả, kịp thời.

2. Công an huyện, chủ trì:

- Phối hợp với các phòng, ban ngành, đơn vị liên quan nghiên cứu, đề xuất

cấp có thẩm quyền xem xét, đề nghị xây dựng Nghị quyết quy phạm pháp luật,

Quyết định quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của Ủy ban nhân

dân huyện phục vụ triển khai Đề án 06 trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Danh mục đề nghị xây dựng Nghị quyết

theo đúng quy định hiện hành; đề xuất, tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét

các văn bản quy phạm pháp luật cần xử lý để xây dựng kế hoạch thực hiện và

theo dõi, đôn đốc trong quá trình thực hiện bảo đảm tiến độ đề ra; việc sửa đổi,

bổ sung hoặc ban hành mới các các văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo kịp

thời phục vụ hiệu quả việc triển khai hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện.

3. Phòng Tư pháp huyện

- Phối hợp với các phòng, ban ngành, đơn vị liên quan nghiên cứu, đề xuất

cấp có thẩm quyền xem xét, đề nghị xây dựng Nghị quyết quy phạm pháp luật,

2

Quyết định quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của Ủy ban nhân

dân huyện phục vụ triển khai Đề án 06 trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Danh mục đề nghị xây dựng Nghị quyết

theo đúng quy định hiện hành; đề xuất, tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét

các văn bản quy phạm pháp luật cần xử lý để xây dựng kế hoạch thực hiện và

theo dõi, đôn đốc trong quá trình thực hiện bảo đảm tiến độ đề ra; việc sửa đổi,

bổ sung hoặc ban hành mới các các văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo kịp

thời phục vụ hiệu quả việc triển khai hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện.

4. Phòng Văn hóa – Thông tin huyện phối hợp với các phòng, ban ngành

liên quan kiểm tra, rà soát và tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, ban hành

văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo triển khai thi hành Luật Giao dịch

điện tử năm 2023 (có hiệu lực thi hành từ ngày ngày 01 tháng 7 năm 2024) trên

địa bàn huyện đảm bảo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các địa phương, đơn vị liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, CAH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2024-02-28T13:24:48+0700

		2024-02-28T15:22:22+0700

		2024-02-28T15:22:22+0700

		2024-02-28T15:22:22+0700

		2024-02-28T15:22:22+0700